1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Aplausos ao ROTARY CLUB DE MOGI MIRIM PELOS 65 ANOS de FUNDAÇÃO e posse da nova DIRETORIA - 2017/2018.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES ____/____/____

PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº DE 2017

 SENHOR PRESIDENTE, SENHORES (as) VEREADORES (as),

                  O Rotary Club de Mogi Mirim comemorou os 65 (sessenta e cinco) anos de fundação, na noite da última quarta-feira – 14.06.2017, em um evento realizado no Centro de Educação e Integração Social Benjamin Quintino da Silva (CEBE), na Vila Pichatelli, região da zona sul da nossa cidade.

                 A cerimônia também marcou a mudança na presidência da tradicional instituição mogimiriana. O cargo agora será ocupado pelo Senhor José Roberto da Silveira Pedreira, responsável pelo ano 2017/2018. O então titular da função era Fábio Parreira dos Santos, que encerrou o chamado ano rotariano 2016/2017. O novo presidente -  José Roberto é filho de Milton da Silveira, um dos fundadores do Rotary na cidade, no ano de 1952.

                Na mesma noite, foi empossado o novo conselho diretor e ainda houve a certificação aos rotarianos 100%, ou seja, título dado àqueles que estiveram presentes em todas as reuniões do grupo.

                A homenagem ao patrono do CEBE, o Professor Quintino da Silva, foi uns momentos mais significativos. Prof. Quintino, além de ser um dos nomes de referência do Rotary no Estado de São Paulo, está há 64 (sessenta e quatro) anos no Rotary Club de Mogi Mirim, sendo o mais antigo integrante do Club Mogimiriano.

               A cerimônia contou com as presenças de representante de vários clubes do Rotary, como Mogi Guaçu, Holambra, Limeira, Campinas e Jundiaí. Ao final da solenidade foi servido um jantar aos presentes.

               Rotary Club, é uma organização internacional, formada por líderes, que prestam serviços comunitários, humanitários e que ajudam a estabelecer a Paz e a Boa Vontade no Mundo!!!

              REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário que seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Rotary Club de Mogi Mirim pelos 65 (Sessenta e Cinco) Anos de Fundação, ao novo Presidente do Rotary Senhor José Roberto da Silveira Pedreira e a nova Diretoria - 2017/2018.

            Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Moção de Congratulações e Aplausos, ao Rotary Club de Mogi Mirim e ao Senhor José Roberto da Silveira Pedreira e a nova Diretoria do Rotary Club, responsável pelo ano 2017/2018.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de junho de 2017.
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
Presidente da Câmara Municipal

[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.jpg]